Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022 № 761

с. Мошенское

О перечне предприятий, учреждений, организаций,
на которых может быть использован труд осужденных

к обязательным и исправительным работам, а также труд
лиц, которым назначено наказание в виде обязательных

работ за совершение административных правонарушений

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Фе-
дерации,  статьями  25,  39  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской
Федерации, частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушений, по согласованию с Боровичским межмуни-
ципальным  филиалом  федерального  казенного  учреждения  «Уголовно-
исполнительная  инспекция  Управления  федеральной  службы  исполнения
наказаний по Новгородской области», с целью обеспечения организации ра-
бочих мест для осужденных к обязательным  и исправительным работам, а
также лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за со-
вершение административных правонарушений, Администрация Мошенского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень предприятий, учреждений, орга-
низаций, на которых может быть использован труд осужденных к обязатель-
ным и исправительным работам, а также труд лиц, которым назначено нака-
зание в виде обязательных работ за совершение административных правона-
рушений.

2. Утвердить прилагаемый перечень видов обязательных работ, на ко-
торых может быть использован труд осужденных к обязательным работам, а
также труд лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за
совершение административных правонарушений.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального района  от 17.01.2022 № 13 «О перечне предприятий, учреждений
организаций, на которых может быть использован труд осужденных к обяза-
тельным и исправительным работам, а также труд лиц, которым назначено

ев

2

наказание в виде обязательных работ за совершение административных пра-
вонарушений»

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
5.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

Утвержден
постановлением Администрации

3

муниципального района
от 07.12.2022 № 761

Перечень
предприятий, учреждений, организаций, на которых может быть

использован труд осужденных к обязательным и исправительным
работам, а также труд лиц, которым назначено наказание в виде

обязательных работ за совершение административных правонарушений

1. Перечень предприятий, учреждений организаций, на которых может
быть использован труд осужденных к исправительным работам:

администрации сельских поселений муниципального района;
По согласованию:
крестьянское (фермерское) хозяйство Кондратьева А.Д.;
крестьянское (фермерское) хозяйство Базаева М.Н.;
крестьянское (фермерское) хозяйство Докуева З.С.;
муниципальное  унитарное  предприятие  жилищно-коммунального  хо-

зяйства Мошенского муниципального района;
общество с ограниченной ответственностью «Содружество»;
областное  автономное  учреждение  социального  обслуживания  «Мо-

шенской дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Перечень предприятий, учреждений, организаций, на которых может

быть использован труд осужденных к обязательным работам, а также труд
лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за совершение
административных правонарушений:

Администрация Мошенского муниципального района;
администрации сельских поселений муниципального района.

_____________________

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района

4

от 07.12.2022 № 761

Перечень
видов обязательных работ, на которых может быть использован труд

осужденных к обязательным работам, а также труд лиц, которым
назначено наказание в виде обязательных работ за совершение

административных правонарушений

Уборка территории;
разделка дров;
ремонтные работы;
погрузо-разгрузочные работы;
уборка помещений;
очистка ливневых систем от грязи;
озеленительные  работы:  посадка  деревьев,  цветов  и  других  зеленых

насаждений, оборудование газонов и клумб, обрезка и побелка деревьев, по-
кос и стрижка травы (благоустройство территории);

малярные работы.
_____________________________

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ